Est igitur in Deo altitudo terribilis, pulcritudo mirabilis, dulcedo desiderabilis, et hic est status.

Haec est igitur erectio per viam affirmationis.

13. Sed alia est eminentior, scilicet secundum viam negationis, quoniam, ut dicit Dionysius, „affirmationes incompactae sunt, negationes verae“; licet enim minus videantur dicere, plus dicunt. Et hic modus erectionis est per abnegationem omnium, ita quod in negationibus illis sit ordo, incipiendo ab inferioribus usque ad superiora, sit etiam supereminens positionis inclusio, ut cum dicitur: Deus non est quid sensibile, sed supersensibile, nec imaginabile

nec intelligibile nec existens, sed super omnia haec. Et tunc veritatis aspectus fertur in mentis caliginem et altius elevatur et profundius ingreditur, pro eo quod excedit se et omne creatum. Et hic est nobilissimus elevationis modus; sed tamen ad hoc, quod sit perfectus, praeexigit alium, sicut perfectio illuminationem, et sicut negatio affirmationem. Hic autem modus ascendendi tanto est vigorosior, quanto vis ascendens est intimior; tanto fructuosior, quanto affectio proximior. Et ideo valde utile est in illa exerceri.

14. Nota, quod in prima hierarchia Veritas est advocanda per gemitum et orationem, et hoc est Angelorum; audienda per studium et lectionem, et hoc Archangelorum; annuntianda per exemplum et praedicationem, et hoc Principatum.

In secunda hierarchia Veritas est adeunda per refugium et commisionem, et hoc Potestatum: apprehendenda per zelum et aemulationem, et hoc Virtutum; associanda per sui contemptum et mortificationem, et hoc Dominationum.

In tertia hierarchia Veritas est adoranda per sacrificium et laudationem, et hoc Thronorum; admiranda per excessum et contemplationem, et hoc Cherubim; amplectenda per osculum et dilectionem, et hoc Seraphim.

Nota diligenter praedicta, quoniam in illis est fons vitae.

**Seznam zkratek:**

*Brevil.*

*Itin.*

*Leg. Mai.*

*Leg. Min.*

*Lign. Vit.*

*Perf. vit.*

*Solil.*

*Tripl. via*

*Breviloquium*

*Itinerarium mentis in Deum*

*Legenda maior*

*Legenda minor*

*Lignum vitae*

*De perfectione vitae ad sorores*

*Soliloquium de quatuor mentalibus exercitiis*

*De triplici via*

## Literatura:

### **Prameny – spisy sv. Bonaventury:**

- BONAVENTURA. *Itinerarium mentis in Deum*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902.
- BONAVENTURA. *Legenda maior*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902.
- BONAVENTURA. *Legenda minor*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902.
- BONAVENTURA. *Lignum vitae*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902.
- BONAVENTURA. *Putování mysli do Boha / Itinerarium mentis in Deum; Úvodní studie, překlad, poznámky Ctírad Václav Pospíšil OFM*. 1. vyd. Praha : KRYSTAL 1997. 117 s. ISBN 80-85929-22-8
- BONAVENTURA. *De perfectione vitae ad sorores*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902.
- BONAVENTURA. *De reductione artium ad theologiam=Jak přivést umění zpět k teologii; Unus est magister vester, Christus=Váš učitel je jeden, Kristus; překlad, úvodní studie a poznámky Tomáš Nejezchleba*. 1. vyd. Praha : OIKOYMENH, 2003. 167 s. ISBN 80-7298-078-5
- BONAVENTURA. *Soliloquium de quatuor mentalibus exercitiis*. Vyd. Collegium a S. Bonaventura, *Opera Omnia*, Quaracchi, 1882-1902. BONAVENTURA, *De triplici via / Über den dreifachen Weg. Übersetzt und eingeleitet von Marianne Schlosser*. Freiburg : HERDER 1993. 229 s. ISBN 3-451-22118-7
- Františkánské prameny I.*, Řím : VELEHRAD 1982. 978 s.